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اجتماعی

بیش از 52 
هزار مرکز 

طرف قرارداد 
از بخش های 

خصوصی، 
نهادهای 

عمومی 
غیردولتی، 

مراکز 
دانشگاهی، 

پزشکان، 
آزمایشگاه ها 

و... همچنین 
حدود 20 

هزار پزشک و 
دندانپزشک، 
نزدیک به 13 

هزار داروخانه، 
14 هزار و 

598 مرکز 
پاراکلینیک، 
3 هزار و 30 

درمانگاه و 
حدود 1000 

بیمارستان در 
کشور طرف 

قرارداد تأمین 
اجتماعی 

هستند

52
هزار

اگر به دنبال 
این باشیم که 
کودکستان ها 

فضایی مثل 
مدرسه داشته 

باشند و 
کودک از این 

سن با کتاب و 
مشق مواجه 

شود قطعاً 
یک آسیب 

است اما 
کودکستان ها 

باید 
ضعف های 

تربیتی را 
جبران کنند 
که اکنون با 

نقطه مطلوب 
بسیار فاصله 
داریم و باید 
مربیان را به 
سمت نقطه 

تربیتی سوق 
دهیم

مرور

 رشد ۱۱۶ درصدی ساخت و ساز 
در تهران

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران با مقایسه 
آمار صدور پروانه شش ماه نخست امسال با مدت 
مشابه آن در سال گذشته گفت: از لحاظ متراژ ساخت 
 و ساز در شش ماه ابتدایی امسال، مجوز ساخت برای 
حدود 4 میلیون و 248 هزار و ۶29 مترمربع صادر شده 
که این عدد در مدت مشابه سال گذشته حدود 3 
میلیون ۶41 هزار و 4۶ مترمربع بوده است. مقایسه 
این دو عدد، رشد حدود 11۶ درصدی ساخت و ساز 

در پایتخت را نشان می دهد.
از صدور  ایسنا، حمیدرضا صارمی  گزارش  به 
۶821 پروانه ساختمانی در شش ماه ابتدای سال 
1402خبرداد و گفت: این عدد در مدت مشابه سال 
گذشته 2۷54 پروانه بوده که این آمار بیانگر رشد 

تولید مسکن در سال 1402 است.
وی افزود: براساس این آمار، از مجموع پروانه های 
صادر شده در شش ماه ابتدای سال، 23 هزار و 5۶0 
واحد مسکونی احداث خواهد شد. این در حالی است 
که این رقم در مدت مشابه سال گذشته 19 هزار و 93۶ 
واحد مسکونی بوده و این آمار بیانگر این است که 
شاهد رشد تولید مسکن در سال 1402 خواهیم بود.

 

 مدیرکل دارو سازمان غذا و دارو:

تولید و واردات شیر خشک در کشور 
افزایش یافت

مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا 
و دارو از افزایش تولید شیرخشک در صنایع داخلی 
و تسریع روند واردات برای جبران کمبود آن در 

داروخانه ها خبر داد.
به گزارش ایرنا، دکتر محمد پیکانپور افزود: 
بر اساس گزارش های موجود، اکنون دربرخی 
استان ها و شهرهای کشور کمبود شیرخشک وجود 
دارد و برای جبران این کمبود، سازمان غذا و دارو 
برای افزایش تولید شیرخشک به صنایع داخلی 
کشور فراخوان داده است تا بزودی این مشکل 
برطرف شود. همچنین در حال رایزنی برای واردات 
شیرخشک هستیم که بزودی به نتیجه می رسد.
وی تأکید کرد: دارو، شیر خشک و ملزومات پزشکی 
جزو کالاهای راهبردی هستند؛ بنابراین ضرورت 
دارد زنجیره تولید و واردات آنها سریعتر با همکاری 
نهادهای مربوطه انجام شود تا دسترسی مردم به 

این فرآورده ها پایدارتر باشد.

امسال دانش آموزان پایه های دهم 
یازدهم و دوازدهم امتحان نهایی دارند

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش 
و پرورش گفت: امسال امتحانات نهایی در پایه های 

دهم، یازدهم و دوازدهم برگزار می شود.
به گزارش فارس، محسن زارعی افزود: کلمه تأثیر 
معدل مطرح نیست بلکه تأثیر سوابق تحصیلی مطرح 

است و هر کدام از دروس سهم و ضرایبی دارند.
وی با بیان اینکه مؤلفه های مختلفی در عدالت 
آموزشی دخیل است، گفت: بر اساس گزارشی، 
11 استان سهم بالایی از رتبه های بالای 3 هزار را 
به خود اختصاص می دهند و 11 استان در پایین 
جدول هستند. اگر صرفاً سوابق تحصیلی اعمال 
شود از 11 استان بالای جدول، ۷ استان سهم شان 
متعادل می شود و از 11 استان پایین جدول، 8 استان 
سهم شان بیشتر می شود. بر همین اساس با تأثیر 
سوابق تحصیلی، به برابری آموزشی نزدیک شده ایم.
زارعی گفت: مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب 
فرهنگی کمک بزرگی به آموزش و پرورش بود 
که به مسیر اصلی خودش برگردد. از این جهت 
سال های متمادی معلمان در مدارس آنچه که بر 
اساس اهداف و برنامه درسی تدریس می کردند، 
مورد توجه نبود و دانش آموزان به دنبال تست زنی 
و مهارت ها و تکنیک کنکور بودند و در آزمون 
نهایی صرفاً چون باید آزمون می دادند، شرکت 
می کردند. بر همین اساس این مصوبه را یک 

فرصت می دانیم.
وی با بیان اینکه همه داوطلبانی که در کنکور شرکت 
می کنند باید سابقه تحصیلی داشته باشند، اظهار 
کرد: دروس عمومی صرفاً در سابقه تحصیلی ایجاد 
می شود. سهم سابقه تحصیلی در سال 1403، 50 درصد 
است. در سال تحصیلی 1403-1402، امتحان نهایی در 
پایه های دهم و یازدهم خواهیم داشت؛ به این شکل 
که در پایه دهم در علوم تجربی و ریاضی در 9 درس و 
در علوم انسانی و معارف در 11 درس و در پایه یازدهم در 
علوم تجربی در 11 درس، در علوم ریاضی در 12 درس و در 
ادبیات و علوم معارف در 12 درس امتحان نهایی داریم.

 

اطلاعیه آموزش و پرورش در پی حضور 
اورژانس در نزدیکی یکی از مدارس شهر قدس

مردم در مقابل بداخلاقی های 
رسانه ای هوشیارند

آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران در پی 
انتشار تصاویری از حضور اورژانس در نزدیکی یکی 
از مدارس شهرستان  قدس اطلاعیه ای منتشر کرد.
به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه آمده است: عصر 
امروز )دیروز 15 مهر 1402( در زنگ تفریح اول 
آموزشگاه دخترانه متوسطه اول فاطمة الزهرا)س( 
نوبت دوم آموزشگاه عاشورا شهرستان قدس، یکی از 
دانش آموزان احساس بدحالی می کند و موجب ایجاد 

فضای ملتهب در حیاط مدرسه می شود.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: هم وطنان در مقابل 
موج سواری های رسانه های معاند هوشیار هستند و 
اجازه نخواهند داد بداخلاقی رسانه ای با روش های 
نخ نمای ماه های گذشته، خللی در فرایند تعلیم و 

تربیت کشور ایجاد کند.

در نخستین روز هفته ملی کودک، 
رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک که متولی اصلی آموزش و 
تربیت کودکان پیش از دبستان 
است در نشست خبری با اشاره به 
اینکه سال گذشته حدود 900 هزار 
کودک در دوره پیش دبستانی ثبت 
نام کردند که به نسبت کل کودکان 
زیر هفت سال بسیار ناچیز است، 
بر ضرورت توجه ملی به موضوع ۷ 
میلیون و 300 هزار کودک در کشور 
تأکید کرد و از فرصت 5 ساله این 
سازمان برای تحت پوشش قرار 
دادن همه کودکان 4 تا ۶ ساله تا 

سال 140۷ خبرداد.
به گزارش خبرنگار »ایران« مجتبی 
همتی فر گفت: »باید با نگاهی ملی 
به کودک نگاه کنیم؛ هفت میلیون و 
سیصد هزار کودک داریم که فعلاً به 
همه آنان دسترسی نداریم و توجه 
به تمامی کودکان نیازمند توجهی 
ملی به موضوع کودک است. تا سال 
140۷ فرصت داریم تمام این کودکان 
را پوشش دهیم، بنابراین نیازمند 

توسعه زیرساخت هستیم.«
 

نگاه سازمان، تخصصی تر کردن 
فعالیت مربیان کودک است

برای آموزش به کودکان در این 
سنین، مربیانی توانمند، با درایت و 
دانش آموخته نیاز است؛ مربیانی که 
به لحاظ علمی و روانشناختی آموزش 
دیده باشند، رفتارهای این گروه 

سنی را بشناسند و به نیازهایشان 
پاسخ دهند. در حال حاضر، اغلب، 
توجه زیادی به آموزش جامع مربیان 
و سطح توانمندی آنان نمی شود. 
برخی مراکز و آموزشگاه ها با تبلیغ در 
فضای مجازی و با برگزاری دوره هایی 
کوتاه مدت اقدام به تربیت مربی 
آیا  اما  می کنند،  کودکستان ها 
می توان در مدتی کوتاه این دانش 
را به شرکت کنندگان در این دوره ها 
انتقال داد و آیا به واقع این مربیان 
پاسخگوی نیازها در زمینه تعلیم و 
تربیت کودکان در این سنین خواهند 
بود؟ آیا این مربیان مورد ارزیابی قرار 

؟ ند می گیر
رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک در پاسخ به این سؤال 
»ایران« با تأکید بر اینکه نگاه 
سازمان تخصصی تر کردن فعالیت 
مربیان کودک است، درباره فعالیت 
مراکز مختلف در حوزه آموزش 
تربیت کودک، گفت: »آیین نامه 
شایستگی های کودکستان ها هفته 
قبل به تصویب رسید که طبق آن 
مراکزی که تأییدیه خود را از سازمان 
بگیرند، در فرایند آموزش و ارزیابی 
نیروی انسانی به ما کمک خواهند 
کرد، اما با مراکزی که به صورت 
بازاری بویژه در حوزه تربیت مربی، 
خدمات ارائه می دهند، برخورد 

می کنیم.«
همتی فر بر لزوم گسترش رشته های 
مرتبط با کودکستان ها برای پرورش 
مربی کودکستان تأکید کرد و گفت: 
»دانشگاهیان و حوزوی ها می توانند 
در زمینه مربیگری کودکستان ها 
فعالیت کنند، البته همه افراد باید 
گواهی حرفه ای را بگیرند تا شایستگی 
آنها محرز شود. با این حال تجربه نیز 
برای ما مهم است و با ارزیابی تجربه 

و معادل سازی آن افراد می توانند در 
این زمینه فعالیت کنند.«

وی از برگزاری دوره های توانمندسازی 
ویژه مؤسسان، مدیران و مربیان 
گفت:  و  خبرداد  کودکستان ها 
»در نیمه دوم امسال بحث ارتقای 
توانمندی مربی های کودکستان ها 

اجرایی می شود.«
همتی فر با اشاره به مشکلات 
معیشتی مربیان کودکستان ها، 
افزود: »تابستان امسال دوره آموزشی 
برای مؤسسان کودکستان ها برگزار 
کردیم اما باید گفت وضع معیشتی 
مربیان این حرفه مناسب نیست و 
امیدواریم بتوانیم به این شغل به 
عنوان شغلی تخصصی، نگاهی ویژه 
داشته باشیم تا مشکلات معیشتی 

آنها حل شود .«
 

کودکستان مدرسه نیست
رئیس سازمان تعلیم و تربیت کودک 
در پاسخ به سؤال دیگر »ایران« درباره 
محتواهای رنگارنگی که در بیشتر 
موارد سلیقه ای در کودکستان ها به 
کودکان آموزش داده می شود، بر این 
نکته تأکید کرد که کودکستان ها قرار 
نیست مدرسه شوند. وی گفت: اگر 
به دنبال این باشیم که کودکستان ها 
فضایی مثل مدرسه داشته باشند و 
کودک از این سن با کتاب و مشق 
مواجه شود قطعاً یک آسیب است 
اما کودکستان ها باید ضعف های 
تربیتی را جبران کنند که اکنون با 
نقطه مطلوب بسیار فاصله داریم و 
باید مربیان را به سمت نقطه تربیتی 
سوق دهیم و نه صرفاً نگهداری؛ 
همچنین در بخشی از کودکستان ها 
آموزش محدود به کتاب کار شده و 
پای مؤسساتی را به کودکستان ها 
باز می کند که اساساً این مسائل در 

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش خبری

همزمان با روز ملی کودک عنوان شد

 ضرورت توجه ملی
به 7 میلیون و 300 هزار کودک

همه کودکان ۴ تا 6 ساله تحت پوشش سازمان 
تعلیم و تربیت کودک قرار می گیرند

این دوره سنی مورد تأیید متولیان 
نیست. آموزشی 

حوزه  در  نابسامانی  افزود:  وی 
کودک به این صورت که مراکز 
مختلف مجوز می دادند و محتوا 
تولید می کردند، موجب نگرانی 
بود و سازمان تعلیم و تربیت به 
دنبال مدیریت یکپارچه است تا 
ذیل یک چتر واحد خدمت رسانی 
انجام شود و در رویداد یارستان و 
کودکستان بستری را فراهم کردیم 
تا تولیدکنندگان محتوا، تولیدات 
خود را عرضه کنند و پس از ارزیابی 
و تأیید به کودکستان ها معرفی شوند 
که آنها به انتخاب خود، محتوای 
مورد نیاز را انتخاب کنند. رویداد 
یارستان کودکستان برای معرفی 
تولیدات مناسب به خانواده ها اجرا 
شد و این مطالب از طریق سایت 
یارستان کودکستان در دسترس 
مسئولان کودکستان ها قرار دارد.

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک اظهار امیدواری کرد تا سه 
سال آینده کودکستان های متفاوتی 
داشته باشیم که دیگر شبیه مدرسه 
نباشند و بتوانیم در این مسیر 

حرکت  کنیم.

خلأ نظارت سازمانی در استان ها
همتی فر با تأکید بر اهمیت حمایت 
از سازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک گفت: در مجموع 32 هزار 
کودکستان مجوزدار و نظام مند در 

کشور داریم.

تربیت  و  تعلیم  سازمان  رئیس 
کودک در پاسخ به سؤال »ایران« 
درباره اینکه به غیر از این 32 هزار 
کودکستان، مراکز زیادی تحت عنوان 
کودکستان به نگهداری از کودکان 
مشغول هستند، سازمان چه نظارتی 
بر کودکستان های تطبیق مجوز داده 
شده و نشده دارد، گفت: وقتی از نگاه 
ملی صحبت می کنیم منظور این 
است که برای پوشش سراسری کشور 
نیازمند توجه ویژه هستیم. هنوز 
بازوهای نظارتی سازمان در استان ها 
ایجاد نشده اند. امیدواریم هرچه 
زودتر این خلأها بر طرف شوند و تا 
آن زمان با استفاده از ظرفیت های 
مردمی بتوانیم نظارت سازمانی را 
اعمال کنیم. بر همین اساس سامانه 
نظارتی »شکوا« را طراحی کردیم تا 
در سازمان صدای مردم را بشنویم و 
خانواده ها بتوانند شکایت و موارد 
مورد نظر خود را به گوشمان برسانند.

»مهد روستاها« احیا می شوند
رئیس سازمان تعلیم و تربیت کودک 
با یادآوری اینکه برای یکپارچه کردن 
مهد کودک و پیش دبستانی از واژه 
کودکستان استفاده می کنیم و دارای 
کودکستان دوره اول و دوم هستیم، 
یادآور شد: قبل از کرونا بهزیستی 
14 هزار مهد کودک فعال داشت و 
در دوران کرونا خیلی از این مراکز 
که عمدتاً مهد روستا بودند با قطع 
بودجه و یک وعده غذای گرم، 
تعطیل شدند. همتی فر توضیح داد: 

سازمان بهزیستی ردیف بودجه ای 
برای حمایت از مهدهای کودک در 
مناطق محروم و روستایی داشت 
که در سال 99 این ردیف بودجه 
۷5 میلیارد تومان بود. از سال 99 به 
بعد این ردیف بودجه غیر فعال بود. 
برای انتقال این ردیف بودجه به 
سازمان تعلیم و تربیت کودک مکاتبه 
کردیم و قول مساعد دادند که این 
ردیف در سال 1403 در اختیار سازمان 
قرار گیرد. ما دنبال احیای ردیف 

بودجه و مهد روستاها هستیم.
همتی فر با اشاره به اینکه بیش از 
۶00 هزار دانش آموز اتباع در مدارس 
داریم، گفت: ایده کودکستان های 
ویژه اتباع را هم از سال قبل داشتیم 
و امسال این حرکت به صورت 
آزمایشی اجرا شده است و اگر این 
موضوع با حمایت سازمان های 
بین المللی و سازمان تعلیم و تربیت 
مواجه شود، این اقدام بین المللی را 
که از جمله اهداف ماست هر چه 

سریع تر اجرایی می کنیم.
وی درخصوص صدور مجوز تأسیس 
کودکستان گفت: از شهریور، تمامی 
اقدامات لازم در سامانه صدور مجوز 
به انتها رسید. متقاضی برای اخذ 
مجوز باید اقدام کند. وقتی مدارک 
خود را بارگذاری کند در فرایند 
بررسی قرار خواهد گرفت و پس 
از احراز شرایط، مجوز تأسیس را 
خواهد گرفت. برای مجوز فعالیت 
هم لازم است مدارک فعالان حاضر 

در کودکستان ها را ثبت کنند.

 گزارش »ایران« از مشکلات ناشی از لغو قرارداد برخی مراکز درمانی 
با بیمه های پایه برای بیماران

فرانشیزی که از جیب می رود

یافت  ر د ی  برا ل  معمو طبق  «
خدمات درمانی و ویزیت از سوی 
پزشک عمومی به درمانگاه نزدیک 
محل زندگی ام مراجعه کردم. 
پای صندوق که رفتم هزینه را آزاد 
محاسبه کردند. از متصدی صندوق 
سؤال کردم که قبلاً بیمه ام را قبول 
می کردید اکنون چرا آزاد محاسبه 
تأمین  با  داد:  پاسخ  او  شده؟ 
اجتماعی لغو قرارداد کردیم. وقتی 
که بیمار می شویم، نمی توانیم 
برای پیداکردن مرکز درمانی طرف 
قرارداد بیمه پایه به این سر و آن 
سر شهر سر بزنیم و به طور معمول 
به نزدیک ترین مرکز برای دریافت 
خدمات درمانی مراجعه می کنیم. 
من نیز حال خوشی نداشتم و 
به ناچار با پرداخت ویزیت آزاد به 

کارهای درمانی ام پرداختم.«
نجفی  خانم  صحبت های  اینها 
3۷ ساله اهل ورامین است که از 
لغو قرارداد مرکز درمانی نزدیک 
محل زندگی اش شکوه می کند. 
و  هستم  شاغل  «  : ید می گو و  ا
ماهانه بابت پوشش بیمه مبلغی 
اما  می شود  کسر  حقوقمان  از 
وقتی برای استفاده از کوچک ترین 
خدمات درمانی که ویزیت پزشک 
عمومی است به درمانگاهی مراجعه 
مین  تأ با  می گویند   ، می کنیم
اجتماعی لغو قرارداد کرده اند. آیا 

این انصاف است؟«
مراکز  قرارداد  فسخ  ماجرای 
درمانی با بیمه های پایه فقط به 
شهرستان ها ختم نمی شود. آقای 
داوودی که برای معاینه دوره ای به 
کلینیک مخصوص چشم در تهران 
مراجعه کرده است، می گوید: 
مین  تأ بیمه   ، هستم شاغل  «

اجتماعی دارم اما هنگامی که کاغذ 
پرداخت ویزیت را به من دادند، 
نوشته بود: »نوع ویزیت آزاد« برای 
معاینه چشم توسط متخصص 325 
هزار تومان پرداخت کردم. هر ماه 
بیمه ام رد می شود، چرا باید برای 
دریافت خدمات درمانی هزینه را 
آزاد پرداخت کنم؟ چندی پیش هم 
به درمانگاهی در حکیمیه مراجعه 
کردم، با اینکه در گذشته بیمه ام را 
قبول می کردند اما آخرین باری که 
مراجعه کردم ویزیت را آزاد محاسبه 
کردند و گفتند با تأمین اجتماعی 
دیگر قرارداد ندارند. من هم برای 
قرارداد  یافتن درمانگاه طرف 
مجبور شدم مسافت بیشتری 
را با آن حال و روزی که داشتم، 

طی کنم.«

مراکز درمانی باید با بیمه های 
پایه قرارداد ببندند

لغو قراردادهای مراکز درمانی و 
با بیمه های پایه در  درمانگاه ها 
حالی صورت می گیرد که بر اساس 
ابلاغ معاون درمان وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی تمامی 
ارائه دهندگان خدمات شامل مراکز 
و حرف پزشکی و پیراپزشکی اعم از 
دولتی، عمومی و خصوصی؛ ملزم 
به عقد قرارداد با بیمه های درمانی 
پایه هستند. در این ابلاغیه آمده 
است: با اجرای بند »ل« تبصره 
1۷ قانون بودجه 1402، صدور و 
قانونی  مجوزهای  تمام  تمدید 
حرف و مراکز پزشکی منوط به 
عقد قرارداد با بیمه های پایه است. 
به منظور اجرای صحیح بخشنامه 
مذکور لازم است که در زمان صدور 
و تمدید پروانه های بهره برداری 
مراکز و مؤسسات پزشکی، عقد 
قرارداد با بیمه های پایه به عنوان 
مدرک مثبت دریافت مجوز مورد 
توجه گیرندگان و ارائه دهندگان این 
خدمت قرار گیرد. گفتنی است، 
این قانون با هدف رعایت عدالت 
در سلامت، گسترش نظام ارجاع و 

کاهش سهم پرداخت بیمه شدگان 
ابلاغ و از چهارم تیرماه 1402 اجرایی 

شده است.
موضوع لغو قرارداد با بیمه های پایه 
با توجه به ابلاغیه وزارت بهداشت 
از  شد  سبب  خصوص  این  در 
مدیران این سازمان علت برخی 

لغو قراردادها را جویا شویم.

 52 هزار مرکز درمانی، طرف 
قرارداد سازمان تأمین اجتماعی 

است
شهرام غفاری، مدیرکل درمان 
مین  تأ ن  ما ز سا مستقیم  غیر
اجتماعی با اشاره به اینکه بیش 
52 هزار مرکز درمانی طرف  از 
قرارداد سازمان تأمین اجتماعی 
است به »ایران« می گوید: »مراکز 
طرف قرارداد از تأخیری که در 
پرداختی های سازمان وجود دارد 
گله مند هستند که به حق هم 
هست. تمام تلاش ما بر این است 
که منابع جمع شود و پرداختی ها 
به مراکز درمانی سر وقت یا با 

فاصله کمتری انجام شود.«
وی با اشاره به تخلف برخی مراکز 
درمانی می گوید: »مواردی وجود 
دارد که بعضی مراکز طرف قرارداد 
با سازمان به دلایل مختلف همچون 
قطعی سیستم از اعمال فرانشیز 
تأمین  پوشش  تحت  بیماران 
اجتماعی خودداری و ویزیت را به 
صورت آزاد محاسبه می کنند که 
در صورت مشاهده یا گزارش به 
سازمان، ابتدا به این مراکز تذکر 
می دهیم و در صورت تکرار تخلف، 

لغو قرارداد می کنیم.«
به  پرداخت ها  خصوص  در  وی 
مراکز درمانی خاطرنشان می کند: 
»سهم سازمان تأمین اجتماعی 
در داروخانه ها تا 5 ماه اول سال 
1402 تسویه شده است اما در بحث 
مراکز بستری در بخش خصوصی، 
اسفند ماه هنوز تسویه نشده که 
مبلغی بالغ بر ۶00 میلیارد تومان 
از مطالباتشان در  و هنوز  است 

سال جاری مبلغی پرداخت نشده 
به  است. درخصوص پرداختی 
پزشکان هم تا فروردین ماه سهم 
سازمان تسویه شده اما از اردیبهشت 
ا  ر سهمی  نستیم  ا نتو ن  تا کنو
پرداخت کنیم. این درحالی است 
که بیش از 52 هزار مرکز طرف 
از بخش های خصوصی،  قرارداد 
نهادهای عمومی غیردولتی، مراکز 
دانشگاهی، پزشکان، آزمایشگاه ها و 
... همچنین حدود 20 هزار پزشک 
و دندانپزشک، نزدیک به 13 هزار 
598 مرکز  14 هزار و  داروخانه، 
پاراکلینیک، 3 هزار و 30 درمانگاه و 
حدود 1000 بیمارستان در کشور طرف 
قرارداد تأمین اجتماعی هستند. 
گزارش فسخ قرارداد عمده ای از 
سوی مراکز نداشتیم و حتی برای 
راحتی جامعه هدف در یافتن مراکز 
طرف قرار داد با سازمان باید بگویم 
در مجموع نسبت به سال گذشته 
مراکز بیشتری با سازمان تأمین 

اجتماعی همکاری می کنند.«
دکتر غفاری با اشاره به تحت 
پوشش بودن برخی ویتامین ها و 
مکمل هایی که از سوی پزشکان 
می شود،  تجویز  بیماران  برای 
می گوید: »بسته پوشش سازمان 
تأمین اجتماعی را شورای عالی بیمه 
تعیین می کند، اینکه چه دارویی تا 
چه مبلغی تحت پوشش بیمه باشد 
باید به صورت کلی به بیمه های پایه 
همچون تأمین اجتماعی و بیمه 

سلامت ابلاغ شود و ما نمی توانیم 
دخل و تصرفی در آن داشته باشیم. 
برخی داروهای مکمل همچون 
ویتامین D تحت پوشش بیمه قرار 
دارد. سال گذشته مصوبه ای را ابلاغ 
کردند تا برخی از ویتامین ها برای 
بانوان باردار تحت پوشش بیمه قرار 
گیرد یا برخی ویتامین ها همچون 
مولتی ویتامین ها برای کودکان 

تحت پوشش است.«

برخط شدن نسخه بیماران 
خاص و صعب العلاج در 

داروخانه ها
مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان 
تأمین اجتماعی درباره صندوق 
لعلاج  صعب ا و  خاص  بیماران 
می گوید: »این صندوق مجموعه ای 
از خدمات و بیماری ها را پوشش 
می دهد؛ به عنوان مثال برخی از 
داروها تحت پوشش بیمه های پایه 
نیستند که در این صندوق تحت 
پوشش قرار گرفتند تا افرادی که 
بیماری های خاص دارند هزینه 
دارو  و  خدمات  برای  را  کمتری 
پرداخت کنند. با نشانه دار شدن 
بیماران در این صندوق هنگام 
مراجعه برای دریافت خدمت، 
ق  و صند ز  ا ید  با که  ی  رد ا مو
صعب العلاج کسر شود به صورت 
آنلاین محاسبه شده و دیگر بیمار 
مبلغ اضافه پرداخت نمی کند. 
این فرایند در 5 ماهه اول سال به 

صورت مکانیزه نبود و افراد باید 
مستندات را به صورت حضوری 
به تأمین اجتماعی می آوردند تا 
سازمان مستقیم به بیمار پرداخت 
کند، اما اکنون این فرایند به صورت 
آنلاین محاسبه و از صورت حساب 
داروخانه ها کسر می شود و مردم 
پرداخت از جیب ندارند. اما غیر 
از دارو خدمات دیگری هم مشمول 
این صندوق می شود، همچون 
بستری که هنوز بیمارستان ها، بیمه 
سلامت و تأمین اجتماعی به صورت 
برخط نتوانسته اند این فرایند را هم 
آسان سازی کنند و هنوز به صورت 
دستی انجام می شود که امیدواریم 
هرچه زودتر این پرداختی هم به 
صورت آنلاین برای بیماران تحت 

پوشش انجام شود.«
دکتر غفاری با اشاره به اینکه 
بیش از 500 هزار بیمار با پرونده 
به صندوق بیماران  برای ورود 
 ، یم ر ا د لعلاج  صعب ا و  ص  خا
ن  ا بیمار ین  ا کثر  ا «  : می گوید
مشمول صندوق بیماران خاص 
و صعب العلاج می شوند. بیش از 
153 هزار بیمار نشانه دار شدند و 
پرونده هایشان تکمیل شده است 
و برخی بیماری های جدید هم به 
این صندوق اضافه شد. مثلاً اگر 
کسی پرفشاری خون داشته باشد 
با یکسری شرایط دیگر می تواند 
تحت پوشش صندوق بیماران 

خاص صعب العلاج درآید.«
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